

za „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telafon Nr. 100.

GŁOS NARODU

OZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRE.

za „Głos Narodu“ wynosi za prowincji: miesięcznie kor. 2-70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12—.

Numer pojedynczy zwykły 12 hal
Numer niedzielny ilustrowany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje apowatniony przedsiębiorca tego działu p. Władzimirz Strycharzki w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halery, — za każdy następny raz 12 halery. — Nadesłane po 60 halery, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowa ogłoszenia przyjmuje w Lwowie S. Sokółowski, pasaż Haasmanna, w Wiedniu Haasenstein & Voglar (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 88.

Nr. 345

Kraków, Czwartek dnia 17 Grudnia 1903

Rok XI.

Wspólny parlament.

Rozpoczynające się obrady delegacji wspólnych nie wzbudzają w tym roku silniejszego interesu. Najważniejszy zatarg międzynarodowy, — Rosji z Japonją, — nie będzie wcale poruszony, bo nie ma do tego żadnego powodu; stosunki bałkańskie układają się dość pomyślnie, już to z powodu grzyzy zimowej, już to wskutek nacisku, wywartego na Portę i Bułgarię przez Austrię i Rosję, — trójprzymierze wreszcie trwa niestety dalej, a w delegacjach nie znalazło się z pewnością nikt, kto by miał odwagę przedstawić szkody, wynikające dla monarchji z „przyjaźni“ niemieckiej. Wszystko pozostanie po dawnemu, a wspólnym ministrom nie zabraknie szablonowego wotum zaufania.

Podobno jednak ze strony niemieckiej gotuje się cicha walka przeciwko hr. Gołuchowskiemu, zapewne głównie z powodu narodowości kancelarza. Mamy nadzieję, że słowiański delegaci przy pomocy Węgrów, odeprą napaść, jak na to zasługują. Hr. Gołuchowski okazał się w ciągu swego urzędowania mężem stann wytrawnym i roztropnym, a wyjątkowe stanowisko, jakie Austria uzyskała na półwyspie bałkańskim, jest jego zasługą. Można mu chyba zarzucić, że nie przewidział zamachu belgradzkiego, że nie dopomógł królowi Aleksandrowi do ucieczki, zdobywając w ten sposób nowy atut w kwestji wschodniej. Wina to jednak przede wszystkim posta austriackiego w Belgradzie, który jest albo bardzo naiwny, albo zupełnie fałszywie zrozumiał rolę Austrii. Sprawa ta powinna być poruszona w delegacjach, zwłaszcza, że dotknął jej cesarz w mowie tronowej.

Zresztą nie należy zapominać, że hr. Gołuchowski jest pierwszym ministrem spraw zagranicznych, który pojął i ocenił doniosłość polityki handlowej i zwrócił baczną uwagę na jej rozwój. Pod tym względem jest do naprawienia dużo zaniedbań i niewłaściwości. Zerwać należy już raz z tradycją, która nakazywała austriackiej dyplomacji występować wszędzie z protekcją różnych międzynarodowych żydowskich spekulacji. Ta protekcja zdepopularyzowała Austrię na Wschodzie.

Budżet wojenny dozna niestety nowego obciążenia. Rzeczą będzie delegatów rozważyć jak najskrupulatniej, czy żądania ministra wojny są zupełnie uzasadnione i czy leżą w obrębie naszej budżetowej możliwości.

Nowy minister wojny nie wskrzesi już chyba smutnych wspomnień generała Kriegshammera. Należy oczekiwać, że nie będzie się opierał duchowi czasu, jak jego poprzednik i przeprowadził jak najprędzej reformę wojskowych kodeksów. W sprawie rewersów demolacyjnych tego szkaradnego kriegshammerowskiego zabytku, pierwsza enuncjacja generała Pittreicha nie brzmi pocieszająco. Znowu biurokracja i szablon biorą górę nad interesem ogółu i na usunięcie tej prawdziwej kłębki Krakowa, znowu będziemy musieli lata całe oczekiwać. Czy nasi delegaci potrafią przypomnieć się o Kraków?

Prawdopodobnie Niemcy wysuną kwestję językową w armji, stając na stanowisku zdrętwiałego centralizmu i germanizacji. Mamy nadzieję, że znajdą u delegatów polskich i czeskich odpowiedź energiczną i stanowczą.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Sala posiedzeń austriackiej Izby panów. Jest ona bliźniaczko podobną do sali poselskiej. Tylko ławki nieco mniejsze, a siedzenia szersze. Dyrektor kancelarji nie liczy widocznie na liczniejszy napływ jasnie wielmożnych „panów“...

We wtorek ową salę — według tradycji dwu-

dziesiętletniej — zajęli członkowie delegacji. Ile razy delegacja austriacka radzi w Wiedniu, szuka gościnności w Izbie panów. Panowie delegacji nie spleśną się. Już godzina jedynasta, termin, na który zapowiedziano posiedzenie inauguracyjne, tymczasem na sali przeraźliwie pustki. Dwóch urzędników kancelaryjnych, w ławkach na lewicy złoty pan Kaiser, u drzwi ministerjalnych kilku woźnych w czarnych tużurkach, słowem, w gali, której się nie nakazuje, gdy w grę wchodzi n. p. Izba poselska. Jeszcze upływa kwadrans, dwadzieścia minut, pół godziny. Na sali nieco pełniej. Oto siedzą po prawicy delegacji polscy, wśród, już siwiteńki ekscelencja Madejski i o coraz większym nosie, ale krzepki, elegancki ekscelencja Zaleski, były namiestnik i były minister. Nieco dalej widnieje mądra twarz księcia Lobkowitza i niby z kamienia ciosane twarze delegatów czeskich.

Na lewicy Baernreither, hr. Stürkgh, „swany organizatorem kłesk“, dr Derschatta, Kaiser, dr Sylwester. Nagle pojawia się na sali smukły, wyprostowany, jak sosna, zupełnie siwy baron Gautsch, „ojciec młodoczechów“. Jego to sobie życzy korona mieć prezydentem delegacji austriackiej. Baron Gautsch sunie wprost do ludowców niemieckich, do Kaisera i Derschatty, ścisła ich, wdsięczy się do nich, uśmiecha.

Wreszcie już kolo trzy kwadransy na 12-tą rozlega się dzwonek elektryczny. Wchodzi do sali na wpół uśmiechnięty, na wpół znużony hr. Gołuchowski, zanim nos ministra wojny Pittreicha, potem sam minister, przysadkowaty, średniego wzrostu, o bardzo niemiłym wyrazie twarzy, potem wspólny minister skarbu, baron Burian, wysoki, chudy, brunet szpakowaty w binoklach, uosobienie pychy, a wreszcie baron Spaun, komendant marynarki z ufarbowanymi na czarno resztkami włosów i z ufarbowaną brodą pełną.

Za ministrami tłum referentów cywilnych i wojskowych, generałowie i oficerowie wyższych stopni, przeważnie sztabowcy, oficerowie marynarki, referenci cywilni, starsi i młodszy. Na ławie ministrów, na samym rożku zasiada pan von Horowitz, rodowity lwowianin, pierwszy szef sekcji Biura bośniacko-hercegowińskiego w spólnym ministerjum skarbu; robi on mniej więcej jeszcze bardziej znużony, niż hr. Gołuchowski. Chwila ciszy. Dawid Abrahamowicz obraca się w głąb sali i rozsyła możliwie najśłodsze uśmiechy siedzącym w ostatnich ławkach referentom wspólnych ministerjów. Hrabia Gołuchowski prosi ekscelencję Jaworskiego, by jako najstarszy wiekiem delegat objął przewodnictwo obrad. Sędziwa ekscelencja jest dzisiaj wystrojona z elegancją z przed lat czterdziestu. Starodawny angielski, spodnie czarne, wąs siwy, wykręcony pomadą czerwoną, policzki krwisto-rumiane... Z pewnym trudem wchodzi staruszek po stopniach trybuny przydywanej i zagaja posiedzenie.

Po głosowaniu oddaje przewodnictwo w ręce barona Gautscha, tego austriackiego „dziecka szczęścia“, który z skromnych początków wydrapał się na szczybel najwyższy kariery urzędniczej, nie będąc ani mądrzejszym, ani pilniejszym od innych. Cóż więc dziwnego, że tę karierę starają się ludzie tłamać z pomocą wielu legend, możliwych, prawdopodobnych, choć niekoniecznie prawdziwych.

Baron Gautsch mówi gładko, biegle, bez cienia indywidualności przecież, bez temperamentu. A podczas jego przemówień, podczas głosowań, podczas odczytywania aktów przez sekretarzy, ministrowie siedzą na swych fotelach, odęci i nadęci, znużeni. Znać po nich, że całą tę sesję delegacyjną uważają za nudną i przykrą dla siebie pańszczyznę, znąc, że ich nie nie łączy z delegatami, znąc, iż się uważają za ministrów absolutnych, samowładnych, których działalność owa delegacja nie może w gruncie rzeczy ograniczyć, a nawet nadzorować.

W godzinę pierwsze posiedzenie dobiegło końca!

Obrazek rosyjskiej sprawiedliwości.

Ze policja rosyjska dla osiągnięcia swoich celów nie przebiera w środkach to dawno i powszechnie wiadomo. I to wiadomo, do jakiego mistrzostwa doszło ukrywanie „środków“ używanych przez policję dla wydobywania zeznań lub odkrycia winowajcy. Oczywiście, mury „pawiaków“, cytadel, dziesiątych pawilonów nie potrafią opowiedzieć ile w ich obrębie leż się polało, ile jejków bolesnych i krzyków rozpacznych nie przedostało się na świat. Czasem jednak wydobędzie się poza mury jakaś wieść, zajdzie fakt jakiś zbyt jaskrawy, mała „nieostrożność“ organów policyjnych zmusi sąd do wkroczenia i wtedy wychodzą na jaw szczegóły, od których włosy na głowie powstają, szczegóły świadczące, że policja rosyjska ucznionom ludzkości obca jest zawsze, że dzikość i najniższe zwierzęce instynkty panują tam nadal niepodzielnie.

Świeżo II departament warszawskiej Izby sądowej zajmował się sprawą bardzo charakterystyczną o niesłychane nadużycia podczas dochodzenia policyjnego, popełnione przez b. policmajstra siedleckiego von Arnolda, oraz kilku strażników ziemskich. Fakt sam przez się wykraczający poza granice ludzkiej niegodziwości staje się jeszcze straszniejszym na myśl, że jest tylko jednym z wielu, że odsłonił tylko rąbek całego tajemniczego a strasznego systemu, jakim się policja rosyjska posługuje. Oto przebieg zdarzenia, według urzędowego aktu oskarżenia:

W dniu 27-ym października 1900 roku wykryto w Siedlech w aptece Stefana Skowrońskiego kradzież 72 rb. 26 kop. z dwóch kas. Podejrzanie o kradzież tych pieniędzy padło na służącego Leona Sadowskiego, który spał tej nocy w lokalu aptecznym w pobliżu wspomnianych kas; Sadowski jednak, pytany przez pracowników apteki i przez samego Skowrońskiego, zaklinał się, że nie o skradzionych pieniądzach nie wie. Skowroński natychmiast osobiście zawiadomił o tem, co zaszło i o swoich podejrzeniach, siedleckiego policmajstra porucznika von Arnolda, który wydał rozporządzenie o natychmiastowym zaarrestowaniu podejrzanego o kradzież Sadowskiego.

Jak odbywało się dochodzenie i badanie obwinionego przez policmajstra, dowodzą zeznania świadków, którzy słyszeli dolatujące z pokoju dyżurnego odgłosy zderzeń czemś głośnym w miękkim przedmiocie oraz krzyki i jęki ludzkie. Trwało to około pięciu minut czy też dłużej, potem drzwi od pokoju dyżurnego otworzyły się i ten sam strażnik wyprowadził stamtąd jęczącego i płaczącego Sadowskiego, który mówił ze łzami: „za co mnie biją, kiedy w niczem nie zawiniłem“.

Takie badanie odbywało się kilkakrotnie, aż wreszcie zmęczony i skatowany Sadowski przyznał się do czynu, którego nie popełnił i obiecał wskazać miejsce na podwórzu apteki, gdzie ukrył skradzione pieniądze.

Znalazłszy się ze strażnikami na tem podwórzu Sadowski rzucił się do znajdującej się tam kloaki, usiłując utopić się w ściekach. Po wydobyciu z dołu Sadowskiego, obmyto go i przebrano, przyczem jeden z obecnych zauważył, że plecy i nogi nieszczęśliwego pokryte były sinakami. Po powrocie do urzędu policyjnego, badał znów w taki sam sposób, jak poprzednio, policmajster Sadowskiego, poczem zamknięto go w areszcie z kilku innymi więźniami.

Wieczorne przesłuchiwanie, równie straszne jak ranne, skończyły się ostatecznie znowu przyznaniem do winy Sadowskiego, który w ten sposób chciał się wyrwać z rąk katujących go policjantów. Sadowski prosił tylko, aby go puszczono do apteki z jakąkolwiek prywatną osobą, byle nie ze strażnikiem i obiecał, że odda tam pieniądze Skowrońskiemu i przeprosi go. Prośbę spełniono.

W Krakowie
poleca się
HOTEL POLSKI
blisko kolei
przy alcy Floryańskiej
(obok bramy Floryańskiej).
Dobre pokoje od najwykwintniejszych do najskromniejszych; ceny bardzo przystępne, od 60 ct. za pokój. **Waga!** Na miejscu znajduje się salon Nr. 469 do użytku Gości, w obrębie Krakowa jak i do wszystkich głównych miast całej Austrii. 1784

Ważne!!!
Przędze prasowane
Przyk Pp. Mautnera i Syna
Wiednia przychodzą co dzień
do handlu
ANA NAGLA
Kraków, ul. Szczepańska,
do głównego składu na za-
mówienie Galicyę.
Tenże handel poleca również świe-
żo **Śliwki** tureckie i
kapustę kiszoną, wódkę,
miaki, wino oraz wszelkie inne
towary kolonialne 3269 1 2

Wolnej ręki do sprzedania
Realność
Kawalerji Zebrzydowskiej w uroczaj-
nej okolicy, w korzystnym poło-
żeniu, składająca się z domu mieszkal-
nego, zabudowań gospodarczych, około
10 morgów pszennej ziemi w tem 5 mor-
gów orpachianego ogrodu, obwiedzio-
nych sztachetami i obsadzonego szla-
kami drzewami owocowymi, 4 sta-
rymi arbuzami, 1 móg zdatnego do cie-
płoty. Realność ta nadaje się róż-
nie do założenia zakładu klimatycz-
nego a oszacowaną została na 40000
n. Składa się z 5 wykazów hipotecz-
nych, które pojedynczo można na-
być. Na hipotecę może pozostać do
10 kor., reszta ugodzonej ceny nie
zapłaconej na raz. 2 stacye kolejowe,
telegraf, sąd w miejscu. Wo-
dociąg, oświetlenie elektryczne i tele-
fon w projekcie. Zgłoszenia przyjmuje
na Kossowska w Kalwaryi. 3327

„Dużo“ pieniędzy!
miesięcznie do 500 złr. może
zarobić każdy łatwym spo-
sobem bez szczególnej wiadomo-
ści, uczucia i bez kosztów.
Poślijcie tylko zaraz swój a-
dres pod: E. 1035, Annoncen
Abteilung des 3109
„Merkur“ Mannheim
Meerfeldstrasse 44.

ane z dobroci naturalne
WINA
Órno-węgierskie
nader smaczne, tylko osobicie
u producentów kupowane
Cena: I 1 garniec 4 litry złr. 2—
II 1 „ 4 „ 2-40
Węgierskie wybor. „ 4 „ 2-50
Merodner 1 „ 4 „ 3-00
Węgierskie wytrawne „ 4-00
„ deserowe „ 5-00
butelek Wina austriack.
Gumpoldkrohner „ złr. 5 50
butelek Wina Vöslauer „ 6 50
butelek Wina franc. czer-
wonego St. Julien „ 10-00
poleca handel
Karol Pięty w Podgórzu.
Odbiorcom z Krakowa odsyłam do
domu i opłacam akcyzę. 3204 5 10
Zamawiać można korespondentką.

CZERWONY
zielony ogień w proszku do oświe-
lenia żywych obrazów, jasełek i t. p.
biały ogień (magnezjum), pochodnie
bengalskie żywiczne i inne, rakiety do
strzelb myśliwskich i do wystraszania
kaczek i t. d. 3122 4 5
Adresować: **M. Madrzykowski,**
Kraków, ul. Łobzowska 43.

Kupię przy kolei
od Krakowa do Krzeszowie **DOMEK**
ogrodem lub parę morgów dobrej
ziemi. Lwów, ulica Lelewela 3, Jan
Lewicki. 3285 3 3



Piéro Independent samopiszące 1 złr. 40 i 1-70.
Piéro złote 14 karatowe „Jagellonian“ do
napełniania atramentem 2 złr. 80, gwaran-
towane!
Papier listowy w pudłach ozdobnych od
50 ct. do 50 złr.
Albumy na fotografie ogromny wybór.
Albumy na fotografie amatorskie.

Albumy na kartki — na okładce widok
Zakopanego 2 złr. 80.
Portmonetki, Portfele, Papierońnice
skórkowe, wielki wybór.
Nowość: Papierońnice stalowe czarno oksy-
dowane zupełnie piaskie od 3 do 4 złr.
Najmłodniejsze nowości w urządzeniach biurowych,
przybory do maszyn do pisania, kalamarze itd.

J. F. Fischer, Kraków, Linia A-B.

Proszę żądać cenników: „B“ urządzenia i przybory biurowe, „C“ przybory t-chniczne, rysunkowe i malarskie. 3287 5 10

ZABAWKI
po niskich cenach polecają 8093 10 15
STEFAN POREBSKI i SPÓŁKA Grodzka 2.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbioru majowego poleca **HANDEL** 2628
W. DAMOWICZ
W BRODACH na pograniczu rosyjskiem.
1 funt „FAMILIINEJ“ b. dobrej „Złr. 1-40
1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak. najlep. „ 2-50
1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. „ 3-50
1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat kwiatowych „ 1-20
KAWA CEYLON znakomita 5 kilo franco „ 9—
„ 3-20
Grzybki Litewskie aromatyczne 1 kg. „ 3-20

Krakowski Zakład Witrażów
i OSZKLEŃ ARTYSTYCZNYCH
Prof. W. EKIELSKIEGO
i **ANTONIEGO TUCHA**
Kraków, Wolska 36. 2741 7 0

Ratujcie pieniądze,
które nam zabierają wrogowie!
Krajowa kawa słodowa systemu ks.
Kneippa jest najlepszą i najtańszą. —
Kto jest cierpiący, niech pije zamiast
kawy zwykłej „Kawę Serenitas“
do nabycia we wszystkich handlach.
Poleca: 3143 5 12
„Fabryka Wyrobów Krajowych“
TEOFIL SYPNIEWSKI
w Krakowie, przy ulicy Szewskiej L. 22.

Dr. UHMY
PUDER NA WŁOSY
w płynie.

Znaczny Zarobek!
Dla tysięcy starających się o posady
Panów i Pań nadarza się sposobność
gwarantowanego dziennego zarobku od
10—50 K. przy lekkiej pracy ręcznej
i pisaniu, jako alenców, podróżujących,
kupców i rachmistrzów z językiem ni-
emieckim i czeskim R. Raat Tetschen a.E.
3308 2 2

MŁODY CZŁOWIEK
właściciel realności, znający się do-
kładnie na manipulacji biurowej, po-
szukuje stałej posady biurowej,
inkasa w większym przedsiębiorstwie
lub t. p. — Łasławe zgłoszenia pod:
„PRACA“ do Administracji „Głosu
Narodu“ 3147 8 10

MEBLE do salonu, jadalnego po-
koju, lustra, portyery, firanki, karni-
sze, rower używany i inne przedmioty
tanie do sprzedania z okazji. Obejrzeć
można codziennie między 10—12 godz.
Kraków, ul. Podwale L. 10, I sze ptr.
u służącego Jana. 3304 2 6

Browar Parowy w Trzciniicy
POCZTA, TELEGRAF i STACYA KOLEJOWA
poleca Szan. P. T. Publiczności:

PIWO BAWARSKIE napełniane do flaszek i pasteryzowane
w browarze.
PIWO BAWARSKIE jest 14-stopniowe w gatunku tak silnem jak
importowane piwo z Monachium w Kulmbach
PIWO BAWARSKIE wyrabiane wyłącznie ze słodu w wysokiej
temperaturze, prażone bez domieszki słodu
prażonego, wskutek czego jest o wiele łagodniejszego smaku jak piwo
z browarów bawarskich i niemieckich, przypominające smak karmelu.
PIWO BAWARSKIE poleca się bezkrwistym osobom, szczegó-
lnie Paniom i rekonwalescentom.

Zamówienia na Piwo Bawarskie uskutecznią
wyłącznie Browar w Trzciniicy a nie jak
wiele innych browarów zagranicznych przez pośredników i propinatorów
do flaszek napełniane.
Równocześnie poleca browar **Piwo Marcowe, Eksportowe i Bok.**
dobrorej jakości
CENNIKI ROZSYŁA BROWAR DARMO i OPLATNIE.
Browar parowy w Trzciniicy otrzymał medale i krzyże (złote) i dyplomy na
następujących wystawach: w Paryżu, Wiedniu, Berlinie, Neapolu, Londynie,
Brukseli, Bordeaux, Rzymie i Strassburgu, Krakowie, Hamburgu, Pradze, Bied-
i Amsterdamie. 1872 12 12

PANIENKA
umiejąca pisać na maszynie, poszukuje
zajęcia. — Adres poda Administracya
„Głosu Narodu“. 3264 4 6
FORTEPIAN
krótki, czarny, do sprzedania ul.
Floryańska L. 32 II piętro, 2 drzwi
na lewo. 3275 3 6
Handel towarów korzennych
połączony ze składem nafty, bardzo
dobrze się rentujący, istniejący od 9 u
lat, do odąpienia. Blizsza wiadomość
w Admin. „Głosu Narodu“. 3270 4 7

„KAWA ZDROWIA“
wyrabiana przez fachowych ludzi z
najpożywniejszych produktów roślin-
nych, zastępuje w zupełności zwykłą
kawę, zatem przewyższa wszelkie fa-
brykaty niemieckie, bo nie jest żadną
femleszką jak up. Knelpawska. Kilogram
kosztuje tylko 70 ct. — Wszędzie do
nabycia. 2613 8 0
Wąsniowski, Łuczko i Sp.
Fabryka „Kawy Zdrowia“ w Podgórzu.

Ulica Wolska L. 28
naprzeciw „Sokoła“ 4 pokoje, przed-
pokój, weranda i kuchnia, na parterze.
Wiadomość u stróża. 3268 4 0

Trzy Bony Niemki
z krawieczyzną, trzy Freblanki i dwie
Francuzki są zaraz do umieszczenia
przez Biuro Nauczycielskie Stefani Ła-
pazów z Trembeckich Zwilling, Kraków,
ul. św. Jana L. 2, róg Rynku główn.
3291 2 5

MAKA
c. i k. uprzyw. młynów
Maurycyego Barucha
w Podgórzu

10 kilo = złr. 1-50 ct.
5 „ = „ -75 „
poleca 3305 3 30
Chrześcijanski gł. skład mąki itp.
J. Grzesiak
ul. Sienna L. 11, Kraków.

WYSMIENITA ZDROWOTNA
MUSZTARDA
KREMSKA KRAJOWA
1 BECZUŁKA 5 KG. KOR. 4-50
1 ELEG. WIADERKO EMALIO. „ 5,00
8 SZKLANEK WSKRZYŃCZE. „ 4,50
WYSEŁA POCZTA ZA ZALICZKA
WYROB. EXPORT. MUSZTARDY
H. JURKIEWICZ
NOWY TARG
KOLEJOWE WYŚYŁKI ZNACZNIE TANIEJ

Kunero!
tłuszcz kuchenny ze rdzenia
orzecha kokosowego
nabywać można w handlu kolon.
J. F. Fischer, Kraków
Rynek linia A-B. 1885
Hurtownia sprzedaje wprost z ma-
gazyńów kolejowych cwiżeń.

Wyrób krajowy!!!
Syrop Sulfoguajakolowy z Kolą
Syrop Sulfoguajakolowy bez Koli
Apteka pod Gwiazdą „PIOTRA MIKOLASCHA“ we Lwowie
Pismem P. T. Komisyj przemysłowo-lekarskiej Tow. lekarskiego
lwowsk. z dnia 6 listopada 1903 r. pod względem działalności
uznany jako identyczny z Siroliną Hoffmann La-Roche
i polecony.
Cena o połowę niższa od Siroliny i tak: 1 flakon bez Koli
K. 2-00, z Kolą 2-50. 3193 4 6
Wina lecznicze polecane przez pierwsze powagi
fakultetu medycznego we Wiedniu
jak: Borowkowe a K. 2-00, Chinowe a K. 3-00, Chinowe żelaziste
a K. 3-00, Kaskarowe a K. 2-40, z Kolą a K. 2—, Pepsynowe
a K. 3-00, Peptonowe a K. 3-00, Rumbabarowe a K. 3-00
Wyrób Piotra Mikolascha we Lwowie.

Reimi Spółka
KRAKÓW
Rynek 37 Linia A-B
polecają najtaniej
WALECZKI, KIT i GIPS
do zaopatrywania drzwi i okien od zimna i przeciągów

Podeszwy wkładkowe
do butów dżutowe, szustowe, papierowe, słomkowe i t. p.
Pantofelki domowe

KALOSZE
rosyjskie i amerykańskie
LAKIER DO KALOSZY
Smarowidło nieprzemakalne na obuwie
"Nowość" Collianoel olej szwajcki podszewoobronny

LATARKI STAIENNE I RĘCZNE
Farby olejne i lakierowe
Glazury, Masę francuską woskową do podłóg
Wosk do froterowania

LINOLEUM, CERATY
Rogózki kokosowe, szczotkowe, żelazne i z Linoleum
Chodniki kokosowe z Linoleum i ceratowe
Przedściółki z Linoleum, ceraty i japońskie

Szczotki
do wycierania nóg, hyg. do czyszczenia dywanów
Maszynki z płytą niklową do froterowania podłóg

Szczotki
do froterowania
do zamiatania
do szorowania
do kominów
do sukien, do sufitów,
do mebli, do obuwia,
do czyszczenia lamp
SZNUBY DO BIELIZNY
MASZYNY DO PRANIA

LAMPKI platynowe Ozonator
Aparaty Longifole do odświeżania powietrza w pokojach
Spliwaczki, Środki desinfekcyjne.
Artykuły chirurg. i higien. osz.

NAILEPSZE LIKIERY
sporządzić można z patronów Jul. Sobradera we wszystkich smakach

ALPESTRA I SUDETA
złotka do sporządzania likierów

Perfumy, Mydła, Pudry,
Wody toaletowe i kolonkie z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych

Księgarnia katolicka
Dra Władysł. Miłkowskiego
w Krakowie
6, ulica św. Jana, Hotel Saski
poleca 2618

Nabożeństwo
DO DZIECIĄTKA JEZUS
zebrane przez **Ks. W. A.**
Cena egzempl. 50 halerzy. Za nadaniem przekazem z góry 60 halerzy, wszystko franco.

Tamże wyszedł świeżo prawdziwy klejnocik duchowy p. t.:
Wola Boża a wola nasza
O. Karola Antoniewicza T. J.
Cena egzemplarza 10 halerzy, tuzin 1 korona, 100 sztuk 6 koron.

FILIA
c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego
Banku hipotecznego
w Krakowie
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, przyjmuje depozyta i wkładki na książeczki rachunku bieżącego. 2609

W pięknym położeniu
w śródmieściu w Nowym Sączu jest realność z 4 pokojami i wielkim ogrodem owocowym przy rządowym gościńcu zarzą. za 15,000 Kor. do sprzedania. Wiadomość w Agencji Lipińskiego, Nowy Sącz. 3329 1 2

Podaje się do wiadomości,
aby z powodu zwinięcia biura informacji, listów dalszych pod adresem: Kraków poste restante „D. 555 H.“

nie wysyłać.
3146 1 1

Franciszek Konečný
dawniej Antoni Schulz
poleca na Święta swe dobre i naturalne

Wina Oedenburskie
białe po 1.—, 1.30, 1.50 i 2 K.
butelka, czerwone po 1.10, 1.30 i 2 K. butelka. 3325 1 5

Lekeyj tańców
udzielam jak lat poprzednich.
Zgłoszenia przyjmuje każdego czasu, ul. Stolarska L. 13, I. p.
3200 **Józefa Ekerowa.**

Korzystny interes.
Handel towarów mięsnych kompletnie urządzone i zaopatrzone, połączone z pokojem do śniadań i restauracją w Kolbuszowej, jest zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia. Kapitał potrzebny zaledwie 2.000 koron. Bliższych wyjaśnień udziela: WP. Łukasiewicz notariusz w Kolbuszowej. 3332 1 3

Od 20 lat znane
Krajowe lutki do papierosów
z najlepszej bibułki francuskiej Le Moulin
blon "biate i, Mais" rolle N. 1, 2, 3 i 4 oraz ma-
szynki do robienia papierosów, polewa najta-
niej. Magazyn Nowości i przyborów do palenia
F. A. Grigard w Krakowie
Przy zamówieniu 5000 szt. wypetam opłatnie!
Odsprzedającym daje znaczny rabat.

Ogólne Nadzwyczajne
ZGROMADZENIE
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO
Rękodzielników i Przemysłowców w Krakowie
odbędzie się
w dniu 30-go grudnia 1903 r. w sali Rady miasta o godzinie 5-ej po południu z następującym porządkiem dziennym:
1) odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia
2) zmiana statutu. 3335

Prawo udziału w Zgromadzeniach mają po myśli § 34. Statutu, tylko ci członkowie, których Udział kwotę 100 koron wynosi i którzy przynajmniej od 6 miesięcy do Towarzystwa należą.
W razie niedojścia do skutku Walnego Zgromadzenia z powodu braku kompletu odbędzie się następnego dnia 12 stycznia 1904 o godz. 5-ej po południu bez względu na ilość obecnych.
Kraków, dnia 14 Grudnia 1903 r.

Stefan Iglicki Sekretarz Prezes Rady nadzorczej Karol Markus.

Magazyn towarów wschodnich
firmy Dr. Nieć i Spółka
w Krakowie, Rynek 25

poleca wyroby ręczne perskie, tureckie, indyjskie, chińskie, japońskie i bośniackie, nadające się do użytku i na podarunki imieninowe, urodzinowe, ślubne itd.

Cyzelowane i rzeźbione w miedzi i mosiądzu, posrebrzane i pozłacane, inkrustowane srebrem w drzewie i złotem w stali, wykładane perłową masą, filigranową ze srebra, ze stambulskiej gliny, zegarki damskie i męskie, papierosnice, breloki, cygarniczki, fajki, rączki, laski, wazy, wazon, lusterka, imbrojki, ramki, szkatułki szpilki, bransoletki, lancuski, broszki, spinki i kolczyki, tace dekoracyjne, serwisy na kawę i herbatę, fajki stambulskie, fajczarnie, tsuburety i t. d.

Hafty wschodnie srebrem i złotem na jedwabiu, suknie, gazie i atlasie, chustki, szalki, szarfy, krawaty damskie, jagluki, zuawki, paski, torebki, pantofle, serwety, kapy, poduszki, patawarki, fezy, przody do sukien, aplikacje, hafty dekoracyjne.

Jedwabne, półjedwabne i bawełniane o wschodnich wzorach bezy (marterye) bośniackie i brusamskie na tłalety balowe, wizytowe i letnie.
Wszystko oryginalne wschodnie. 2845 7 0

Powyższe artykuły w wielkim wyborze i od najniższych cen.

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje Pastylek Geraudella“.

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

PASTYLEK GERAUDEL'A
Nieomylnych w leczeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia płucznego, Chrypki, Zakatarzenia, trytachy piersiowej, Astmy, etc., Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudniają. 3080 4 16

Bardzo użyteczne dla Pałaców.
Pudełko zawiera 72 Pastylek i sposób zażywania takowych.
Do nabycia we Lwowie: w aptekach PP. Mikulajca, Wewiorskiego i Ruckera; w Krakowie: w aptekach PP. Wisznielewskiego i Redyka.

Panna i wdówka
obie posażne wyjdą za mąż za kawalera lub wdowca. Warunki: stała posada z prawem emerytury. Zgłoszenia: B. Büschel Lwów, fach pocztowy 75. 3330 1 0

Po cenach najniższych
można nabyć wszelkie przybory szkolne, kancelaryjne, artykuły treści religijnej, jak: książeczki do nabożeństwa, obrazy, obrazki, koronki, medalionki i t. d., towary galanterijne, norymberskie, zabawki dziecięce, ozdoby na drzewko, karty z widdkami w wielkim wyborze, w handlu pod firmą
W. Jaśkiewicz
Kraków, ulica Karmelicka 7.
Utrzymuje na składzie karty do gry. 3331 1 2

Biuro Nauczycielskie
MARYI STEHLIK
poleca Guwernantki, Nauczycielki Polki z językiem niem. franc. i muzyką, Freblanki, Bony, Polki i Niemki. Kraków ulica św. Marka 31. 3326 1 3

Na wielokrotne żądanie wydałem
Kantyczki.
Zbiór Kołęd, Pastoralek i pieśni przygodnych niektóre z nutami.
Najzupełniejsze wydanie,
obejmuje na 704 str. 485 pieśni.
W gustownej oprawie 1,50 koron.
Nabyć można we wszystkich księgarniach lub też wprost od wydawcy
Karola Miarki w Mikołowie (Nicolai O.S.)
Za nadaniem 1,60 kor. franko. — Przy odbiorze większej ilości rabat.

Rządowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych
pod firmą: 2612
K. RZĄCA i CHMURSKI
w Krakowie, ul. św. Gertrudy L. 4,
wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Towarzystwa Lekarskiego Krak., polecone przez toż Towarzystwo
WODY MINERALNE SZTUCZNE
odpowiadające składem chemicznym wodom: Billinskolej, Gleszobierskiej, Selterskiej, Viohy, Maryambadzkiej, Homburg, Klasingen, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna oraz wody lecznicze normalne z przepisem Prof. Jaworskiego. — Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach. — Cenniki na żądanie darmo.

WINA FRANCUSKI
Barsac biały 1/1 but. k. 2-
Haut Sauternes 1/1 " " 3-
St Estéphe czer. 1/1 " " 2-
St Julien 1/1 " " 2-
Ch. Margaux 1/1 " " 3-
tesame wina i w 1/3 butelka
Przy odbiorze 10 butel 3279 1
11-ta gratis.

w Magazynie
Juliusza Grosseg
Kraków, Rynek I. 34.

Pierwszy Zakład
pogrzebowy
Aleks. Szafranski
Kraków, Mikołajska 16.
Składy oraz własny wyrób trumien ul. Kopernika 32. Ceny najniższe, bo od 35 złr. trumny metalowe, a od 15 złr. trumny dębowe. 2621 31 0

Poszukuje się
młodszego Pomocnik
dobrze obznajomionego z bufetem raz. Zgłoszenia do Administr. „Głosu Narodu“ 3333 1 1

CHŁOPCA
z 11-ą klasą gimn. lub realną prmie na praktykę handel tow. miesnych Romana Dębickiego w Miel 2328 1 3
Pierwsza polska pracownia zabawek i klocek pod kierunkiem Zygmunta Janikowskiego w Krakowie, Garbarska L. 7, poleca wszelkie budyklockowe, urządzenia pokojowe dla dzieci, również pracownia przyjmująca roboty w zakresie artystycznym i tokarstwa wchodzące. 2542 31